

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Anajatuba  
 Secretaria Municipal de Administração  
 Registro de Preços Eletrônico - 030/2023

### Resultado da Homologação

0001 - Apontador com Depósito 6cm. Especificações: apontador de lápis, material deverá ser de metal, suporte resistente, com furo cônico, formato retangular clássico, quantidade de furos 1, tamanho 6cm, cor padrão do fabricante, com depósito, lâmina deverá ser de aço inoxidável, aparafusada ou rebitada, ajustada e afiada, conjunto com união rígida e sem folgas – Caixa com 24 unidades. - CIS - Valor Referência: 41,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMILA L FERREIRA LTDA	CIS	1.538 Caixa	25,16	38.696,08	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0002 - Apontador com Depósito 6cm. Especificações: apontador de lápis, material deverá ser de metal, suporte resistente, com furo cônico, formato retangular clássico, quantidade de furos 1, tamanho 6cm, cor padrão do fabricante, com depósito, lâmina deverá ser de aço inoxidável, aparafusada ou rebitada, ajustada e afiada, conjunto com união rígida e sem folgas – Caixa com 24 unidades. - CIS - Valor Referência: 41,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMILA L FERREIRA LTDA	CIS	512 Caixa	25,16	12.881,92	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0003 - Caixa Arquivo. Especificações: em plástico polionda, desmontável, medindo 36 cm x 25 cm x 13cm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral. Cores a definir. - Policart - Valor Referência: 12,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Policart	4.875 Unidade	5,47	26.666,25	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0004 - Caixa Arquivo. Especificações: em plástico polionda, desmontável, medindo 36 cm x 25 cm x 13cm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral. Cores a definir. - Policart - Valor Referência: 12,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Policart	1.625 Unidade	5,47	8.888,75	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0005 - Envelope Saco Off Set Branco. Especificações: gramatura 90g/m<sup>2</sup>, tipo saco comum, medindo: 24cm x 34cm – Caixa com 250 unidades. - Scryty - Valor Referência: 215,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Scryty	360 Caixa	108,20	38.952,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0006 - Envelope Saco Off Set Branco. Especificações: gramatura 90g/m<sup>2</sup>, tipo saco comum, medindo: 24cm x 34cm – Caixa com 250 unidades. - Scryty - Valor Referência: 215,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Scryty	120 Caixa	108,20	12.984,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0007 - Grampeador Profissional para 100 Folhas. Especificações: capacidade para grampear 100 folhas de gramatura 75g, dimensão: 28,0 x 7 x 18,5 cm, com mola de pressão, com armazenagem de grampo inteiro, todo em metal, base protetora antiderrapante, guia ajustável para papel, podendo utilizar grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. - MASTERPRINT - Valor Referência: 124,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CAMILA L FERREIRA LTDA MASTERPRINT 705 Unidade 53,86 37.971,30

Homologado em  
 16/11/2023 15:34:45  
 Por: Antonia do Espírito  
 Santo Dutra

0008 - Grampeador Profissional para 100 Folhas. Especificações: capacidade para grampear 100 folhas de gramatura 75g, dimensão: 28,0 x 7 x 18,5 cm, com mola de pressão, com armazenagem de grampo inteiro, todo em metal, base protetora antiderrapante, guia ajustável para papel, podendo utilizar grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. - MASTERPRINT - Valor Referência: 124,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMILA L FERREIRA LTDA	MASTERPRINT	235 Unidade	53,86	12.657,10	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0009 - Grampeador Profissional para 240 Folhas. Especificações: capacidade para grampear 240 folhas de gramatura 75g, dimensão: 29,7 x 9 x 21,6cm, com mola de pressão, com armazenagem de grampo inteiro, todo em metal, base protetora antiderrapante, guia ajustável para papel, podendo utilizar grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/23 e 23/24. - Jocar Office - Valor Referência: 216,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Jocar Office	420 Unidade	131,30	55.146,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0010 - Grampeador Profissional para 240 Folhas. Especificações: capacidade para grampear 240 folhas de gramatura 75g, dimensão: 29,7 x 9 x 21,6cm, com mola de pressão, com armazenagem de grampo inteiro, todo em metal, base protetora antiderrapante, guia ajustável para papel, podendo utilizar grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/23 e 23/24. - Jocar Office - Valor Referência: 216,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Jocar Office	140 Unidade	131,30	18.382,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0011 - Papel A4. Especificações: papel branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m2, medindo 297mm x 210 mm - Caixa com 10 resmas contendo 500 folhas cada resma. - REPORT - Valor Referência: 341,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS	REPORT	1.140 Caixa	219,74	250.503,60	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0012 - Papel A4. Especificações: papel branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m2, medindo 297mm x 210 mm - Caixa com 10 resmas contendo 500 folhas cada resma. - REPORT - Valor Referência: 341,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS	REPORT	380 Caixa	219,74	83.501,20	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0013 - Bastão Refil Cola Quente Grossa. Especificações: 30cm de comprimento e 11mm de largura, transparente, composto de etileno, vinil, acetato e resina, aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA, etc. - Pacote de 1kg com média 35 bastões. - Rendicola - Valor Referência: 75,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Rendicola	900 Pacote	41,30	37.170,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0014 - Bastão Refil Cola Quente Grossa. Especificações: 30cm de comprimento e 11mm de largura, transparente, composto de etileno, vinil, acetato e resina, aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA, etc. - Pacote de 1kg com média 35 bastões. - Rendicola - Valor Referência: 75,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Rendicola	300 Pacote	41,30	12.390,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0015 - Caderno Espiral Universitário Capa Dura. Especificações: contendo 10 matérias e com 160 folhas, miolo 1x1, medindo: 275 x 200 mm. - Credeal - Valor Referência: 26,70



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Credeal	2.325 Unidade	14,37	33.410,25	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0016 - Caderno Espiral Universitário Capa Dura. Especificações: contendo 10 matérias e com 160 folhas, miolo 1x1, medindo: 275 x 200 mm. - Credeal - Valor Referência: 26,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Credeal	775 Unidade	14,37	11.136,75	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0017 - Lápis de cor jumbo 3x1, corpo no formato triangular. caixa com 12 cores, corpo no formato triangular. - Ecole - Valor Referência: 34,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Ecole	2.250 Caixa	12,05	27.112,50	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0018 - Lápis de cor jumbo 3x1, corpo no formato triangular. caixa com 12 cores, corpo no formato triangular. - Ecole - Valor Referência: 34,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Ecole	750 Caixa	12,05	9.037,50	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0019 - Papel Sulfito Ofício 2. Especificações: Ofício 2 (216 x 330 mm). gramatura 75g/m<sup>2</sup>, alcalino, ultra branco, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial -homogêneo, para reprodução, impressão e escrita – Caixa com 10 resmas de folhas. - REPORT - Valor Referência: 460,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS	REPORT	214 Caixa	289,99	62.057,86	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0020 - Papel Sulfito Ofício 2. Especificações: Ofício 2 (216 x 330 mm). gramatura 75g/m<sup>2</sup>, alcalino, ultra branco, 100% celulose de eucalipto, acabamento superficial -homogêneo, para reprodução, impressão e escrita – Caixa com 10 resmas de folhas. - REPORT - Valor Referência: 460,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS	REPORT	71 Caixa	289,99	20.589,29	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0021 - Tecido TNT. Especificações: TNT gramatura 40, largura de 1,4m, 100% Polipropileno – Rolo com 10m. - SANTA FE - Valor Referência: 138,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS	SANTA FE	608 Rolo	83,93	51.029,44	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0022 - Tecido TNT. Especificações: TNT gramatura 40, largura de 1,4m, 100% Polipropileno – Rolo com 10m. - SANTA FE - Valor Referência: 138,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS	SANTA FE	202 Rolo	83,93	16.953,86	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0023 - Alfinetes em Aço Nº 29. Especificações: 32 mm cabeça pinos feitos de aço temperado com fio, acabamento niquelado, resistente à ferrugem, perfeitamente adequado para colchas, como os pinos possuem uma ponta afiada e veio forte. - Caixa com 50gr. - ACC - Valor Referência: 15,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



L C E CALVET FILHO  
EMPREENDIMENTOS

ACC

400 Caixa

9,91

3.964,00

Homologado em  
16/11/2023 15:34:45  
Por: Antonia do Espírito  
Santo Dutra

**0024 - Apagador para Quadro Branco não Magnético com Suporte De Canetas. Especificações: material para apagado de resina termoplástica e feltro, 14.2 cm de comprimento x 5.5 cm de largura, com compartimento para 2 canetas. - BE ART - Valor Referência: 10,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	BE ART	595 Unidade	4,10	2.439,50	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0025 - Bateria Alcalina 9V – Cartela com 2 unidades. - Flex - Valor Referência: 26,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA FILADELFIA LTDA	Flex	305 Cartela	14,82	4.520,10	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0026 - Bloco Adesivo. Especificações: tamanho 102 mm x 76 mm, cores diversas. Pacote com 4 unidades de 100 folhas cada. - Masterprint - Valor Referência: 11,29**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Masterprint	900 Pacote	5,00	4.500,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0027 - Bloco Adesivo. Especificações: tamanho 38 mm x 50 mm, cores diversas. Pacote com 4 unidades de 100 folhas cada. - Masterprint - Valor Referência: 7,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Masterprint	700 Pacote	3,98	2.786,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0028 - Borracha Bicolor (Azul e Vermelha). Especificações: parte vermelha: aplicável para qualquer graduação de grafite e indicada para apagar escrita de lápis e lapiseira. Parte azul: mais abrasiva, exige uma alta precisão na sua fabricação para que não rasgue o papel ou borre ao invés de apagar e indicada para apagar escrita de caneta e lápis de cor – Caixa com 40 Unidades. - Redbor - Valor Referência: 47,02**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Redbor	760 Caixa	19,57	14.873,20	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0029 - BORRACHA PLÁSTICA BRANCA COM CAPA. Especificações: protegida por capa removível. Composição: resinas termoplásticas e pigmentos, macia no formato retangular, medindo 4,5 x 2,5 x 1,5cm – Caixa com 24 unidades. - LEO E LEO - Valor Referência: 53,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMILA L FERREIRA LTDA	LEO E LEO	740 Caixa	25,19	18.640,60	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0030 - Borracha Ponteira para Lápis. Especificações: borracha de alta qualidade, cor: branca, excelente desempenho ao apagar, fácil para manusear, macia, maior resistência e durabilidade, não mancha papel e não tóxico – Caixa com 100 unidades. - Redbor - Valor Referência: 38,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Redbor	630 Caixa	23,75	14.962,50	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0031 - Calculadora de Mesa 12 Dígitos. Especificações: calculadora eletrônica plástica, ideal para uso no cotidiano. - BE ART - Valor Referência: 43,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA BE ART 610 Unidade 16,00 9.760,00 Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0032 - Caneta Esferográfica na Cor Azul. Especificações: escrita fina (0.8mm), corpo plástico cristal translucido, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa na cor da tinta, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga. Fabricação nacional. Aprovada pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades. - BIC - Valor Referência: 52,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMILA L FERREIRA LTDA	BIC	840 Caixa	32,93	27.661,20	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0033 - Caneta Esferográfica na Cor Preta. Especificações: escrita fina (0.8mm), corpo plástico cristal translucido, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa na cor da tinta, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga. Fabricação nacional. Aprovada pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades. - COMPACTOR - Valor Referência: 51,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS	COMPACTOR	540 Caixa	32,98	17.809,20	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0034 - Caneta Esferográfica na Cor Vermelha. Especificações: escrita fina (0.8mm), corpo plástico cristal translucido, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa na cor da tinta, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga. Fabricação nacional. Aprovada pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades. - COMPACTOR - Valor Referência: 51,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS	COMPACTOR	230 Caixa	32,98	7.585,40	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0035 - Caneta Hidrográfica. Especificações: tinta lavável, não tóxico e ponta bloqueada que não afunda. Pacote com 12 cores. - BE ART - Valor Referência: 11,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	BE ART	4.210 Pacote	4,00	16.840,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0036 - Caneta Marca Texto. Especificações: ponta resistente, possibilita uma escrita firme, sem afundamento da ponta. Chanfrada, ela também permite a marcação em traçado duplo: fino para sublinhar e grosso para destacar. Boa aderência, tinta de composição especial fluorescente, ponta de poliéster chanfrada, cores variadas - Caixa com 12 unidades. - LIGHTER - Valor Referência: 36,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	LIGHTER	660 Caixa	12,20	8.052,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0037 - Caneta Marcador Permanente. Especificações: Ponta poliacetal 2.0mm (ponta média), tinta à base de álcool, resistente a água espessura de escrita: papel 0.1 mm, ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes. - BE ART - Valor Referência: 6,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	BE ART	1.410 Unidade	1,50	2.115,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0038 - Clips Aço Galvanizado nº 2/0. Especificações: resistente à oxidação, para utilização em papéis na organização diária - Caixa com 100 unidades. - Caixa - Valor Referência: 5,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	Caixa	1.530 Caixa	2,88	4.406,40	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra





0039 - Clips Aço Galvanizado nº 3/0. Especificações: resistente à oxidação, para utilização em papéis na organização diária - Caixa com 50 unidades. - Caixa - Valor Referência: 5,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	Caixa	1.530 Caixa	2,88	4.100,40	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0040 - Clips Aço Galvanizado nº 4/0. Especificações: resistente à oxidação, para utilização em papéis na organização diária - Caixa com 50 unidades. - Caixa - Valor Referência: 5,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	Caixa	1.530 Caixa	2,88	4.406,40	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0041 - Clips Aço Galvanizado nº 6/0. Especificações: resistente à oxidação, para utilização em papéis na organização diária - Caixa com 50 unidades. - Caixa - Valor Referência: 8,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	Caixa	1.530 Caixa	3,14	4.804,20	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0042 - Cola Isopor 40gr. Especificações: PVA, cor incolor, aplicação isopor, lavável, não toxica, tipo liquido - Caixa com 12 unidades. - MARIPEL - Valor Referência: 54,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMILA L FERREIRA LTDA	MARIPEL	1.080 Caixa	35,19	38.005,20	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0043 - Corretivo Líquido. Especificações: Fórmula à base d'água, apresentação frasco com volume de 18 ml, indicado para: correção em textos impressos, fax, fotocópias e manuscritos, características: cobertura uniforme, secagem rápida, correção precisa, ideal para uso pessoal e profissional, características adicionais, lavável, não resseca, não tóxica, sem odor - Caixa com 12 unidades. - CX - Valor Referência: 39,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL ESCOLAR LTDA	CX	320 Caixa	20,59	6.588,80	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0044 - Elástico Amarelo. Especificações: borracha tipo látex de alta resistência, nº 18 - Pacote com 100g. - Mamuth - Valor Referência: 5,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Mamuth	310 Pacote	3,15	976,50	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0045 - Envelope Saco Ouro. Especificações: material em papel Kraft ouro, gramatura 80 g/m², tipo saco comum, medindo: 229mm x 324mm - Caixa com 100 unidades. - Foroni - Valor Referência: 98,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Foroni	530 Caixa	34,00	18.020,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0046 - Estilete Plástico Estreito. Especificações: estilete plástico 09mm, corpo em plástico reforçado, possui guia de lâmina metálica, retrátil, quebra-lâminas integrado, corte confortável. - Masterprint - Valor Referência: 2,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Masterprint	890 Unidade	0,94	836,60	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0047 - Estilete Plástico Largo. Especificações: estilete plástico 18mm, corpo em plástico reforçado, possui guia de lâmina metálica, retrátil, quebra-lâminas integrado, corte confortável. - BE ART - Valor Referência: 3,88



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	BE ART	990 Unidade	1,45	1.435,50	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0048 - Extrator de Grampo em Aço Cromado. Especificações: composto em aço cromado, medindo 14,5cm x 1cm, formato de espátula, perfeito para remoção de grampos em superfícies de papel em geral, cartolina e plásticos. - Unidade - Valor Referência: 4,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	Unidade	500 Unidade	2,19	1.095,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0049 - Fita Adesiva de Polipropileno. Especificações: filme de polipropileno bi-orientado amarelo translúcido com adesivo acrílico a base de água. Fita para empacotamento, lacração de pacotes, fechamento de caixas de papelão, emendas e reforços, junções, proteção, marcação e diferenciação, medindo 12 mm de largura e 30m de comprimento. - Eurocel - Valor Referência: 5,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Eurocel	750 Unidade	1,70	1.275,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0050 - Fita Adesiva Dupla Face. Especificações: fita adesiva dupla face, translúcida que não amarela com o passar do tempo, suporta até 3,4 Kg, adesão instantânea com excelente capacidade de fixação, rolo de 19 mm x 20m. - Eurocel - Valor Referência: 21,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Eurocel	610 Unidade	9,40	5.734,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0051 - Fita Adesiva Gomada. Especificações: fita de papel Kraft com adesivo em formulação de amido, medindo 38mx50mm. - Adere - Valor Referência: 37,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Adere	950 Unidade	16,25	15.437,50	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0052 - Fita Crepe. Especificações: medindo 18mm de largura e 50m de comprimento. - BE ART - Valor Referência: 8,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	BE ART	610 Unidade	4,59	2.799,90	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0053 - Grampeador de Mesa para 25 Folhas. Especificações: capacidade para grampear 25 folhas de gramatura do papel 75g, estrutura metálica, apoio e base plástica, utilizando grampos 24/6 e 26/6. - BE ART - Valor Referência: 39,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	BE ART	1.250 Unidade	12,99	16.237,50	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0054 - Grampo 23/10. Especificações: grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades. - Jocar Office - Valor Referência: 9,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Jocar Office	770 Caixa	4,22	3.249,40	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0055 - Grampo 23/13. Especificações: grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades. - Jocar Office - Valor Referência: 10,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



DISB'L PAPELARIA LTDA-ME      Jocar Office      720 Caixa      4,96      3.571,20

Homologado em  
16/11/2023 15:34:45  
Por: Antonia do Espírito  
Santo Dutra

**0056 - Grampo 23/15. Especificações: grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades. - CX - Valor Referência: 23,40**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL ESCOLAR LTDA	CX	720 Caixa	10,97	7.898,40	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0057 - Grampo 23/17. Especificações: grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades. - Bacchi - Valor Referência: 32,24**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Bacchi	720 Caixa	10,99	7.912,80	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0058 - Grampo 23/20. Especificações: grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades. - CX - Valor Referência: 25,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL ESCOLAR LTDA	CX	720 Caixa	16,79	12.088,80	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0059 - Grampo 23/23. Especificações: grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades. - CX - Valor Referência: 29,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL ESCOLAR LTDA	CX	770 Caixa	19,18	14.768,60	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0060 - Grampo 23/24. Especificações: grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades. - ACC - Valor Referência: 30,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMILA L FERREIRA LTDA	ACC	720 Caixa	20,12	14.486,40	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0061 - Grampo 23/6. Especificações: grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades. - Bacchi - Valor Referência: 11,24**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Bacchi	720 Caixa	5,10	3.672,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0062 - Grampo 23/8. Especificações: grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades. - Bacchi - Valor Referência: 13,79**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Bacchi	870 Caixa	5,40	4.698,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0063 - Grampo 24/6. Especificações: grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades. - MASTERPRINT - Valor Referência: 15,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L C E CALVET FILHO EMPREENDEIMENTOS	MASTERPRINT	600 Caixa	10,40	6.240,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra





0064 - GRAMPO 26/6. Especificações: grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades. - MASTERPRINT - Valor Referência: 5,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS	MASTERPRINT	1.170 Caixa	3,50	4.095,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0065 - Lápis Preto Nº 2 HB. Especificações: apontado em madeira com mina resistente e escrita macia, não tóxico e de alta durabilidade - Caixa com 144 unidades. - BE ART - Valor Referência: 62,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	BE ART	970 Caixa	35,10	34.047,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0066 - Lapiseira Grafite 0,9mm. Especificações: corpo em plástico rígido, ponta, tampa e clip em metal, comprimento: 143mm, diâmetro: 9mm, composição: resina termoplástica, grafite e metal - Caixa com 12 unidades. - Jocar Office - Valor Referência: 114,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Jocar Office	350 Caixa	48,20	16.870,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0067 - Livro Protocolo Correspondência. Especificações: com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 148 x 202 mm e com encadernação costurada. - Tilibra - Valor Referência: 19,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Tilibra	880 Unidade	12,70	11.176,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0068 - Malote A4 Transparente com Botão. Especificações: formato A4 - 33,2 cm x 23,7 cm, composto em Polipropileno, com fechamento em botão de pressão. - ACP - Valor Referência: 10,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F N LOBATO LTDA	ACP	560 Unidade	7,41	4.149,60	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0069 - Minas Grafite 0.9 Hb para Lapiseiras grafite. Especificações: graduação dos grafites: HB, espessura: 9 mm - Caixa com 12 tubetes com 24 grafites. - Leo e Leo - Valor Referência: 17,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Leo e Leo	410 Caixa	12,15	4.981,50	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0070 - MOLHADOR DE DEDOS: Especificação: em pasta, ligeiramente perfumado, para manuseio de papeis e papel moeda. Embalagem com 12 g. - Valeu - Valor Referência: 4,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Valeu	300 Unidade	2,80	840,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0071 - Papel Carbono na cor preta, Tamanho A4, medindo: 297mm comprimento e 210 mm de largura - Caixa com 100 folhas. - RADEX - Valor Referência: 55,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F N LOBATO LTDA	RADEX	260 Caixa	38,62	10.041,20	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0072 - Pasta Aba Elástica Ofício. Especificações: dimensões 33cm x 24cm x 55mm (comprimento x largura x espessura), material plástico, possuindo abas no interior da pasta e elástico para fechamento e perfeita para armazenar e guardar seus documentos e cores variadas. - DAC - Valor Referência: 11,92



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	DAC	5.200 Unidade	7,48	38.896,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0073 - Pasta AZ. Especificações: tigrada lombo estreito, forração em papel monolúcido "preto nuvem", bolsa porta etiqueta, olhal de metal, 345 x 285 x 53 mm. - Policart - Valor Referência: 24,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Policart	2.700 Unidade	12,95	34.965,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0074 - Pasta AZ. Especificações: tigrada lombo largo, forração em papel monolúcido "preto nuvem", bolsa porta etiqueta, olhal de metal, 345x285x73mm. - Policart - Valor Referência: 20,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Policart	2.600 Unidade	12,95	33.670,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0075 - Pasta Catálogo com 100 sacos. Especificações: tamanho 245mm x 335mm x 20 mm, com capa na cor preta revestida em material plástico contendo 04 (quatro) parafusos de aço inox na arte interna, com 100 envelopes plásticos finos tamanho officio e com visor 6x9 cm. - DAC - Valor Referência: 38,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	DAC	370 Unidade	17,53	6.486,10	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0076 - Pasta Plástica Escolar. Especificações: dimensões 34cm x 23cm x 20mm (comprimento x largura x espessura), material Polipropileno (PP), com aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento. - DAC - Valor Referência: 8,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	DAC	4.930 Unidade	3,05	15.036,50	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0077 - Pasta Sanfonada Plástica 12 divisórias. Especificações: tamanho A4, contém 12 divisórias, acompanha etiquetas para identificação, matéria prima polipropileno, reciclável, atóxica, impermeável, leve, cor: transparente, fechamento com elástico, espessura 50mm, dimensões 240x330mm. - DAC - Valor Referência: 36,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	DAC	630 Unidade	17,50	11.025,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0078 - Pasta Sanfonada Plástica 31 divisórias. Especificações: tamanho A4, contém 31 divisórias, acompanha etiquetas para identificação, matéria prima polipropileno, reciclável, atóxica, impermeável, leve, cor: transparente, fechamento com elástico, espessura 70mm, dimensões 240x330mm. - DAC - Valor Referência: 83,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	DAC	600 Unidade	50,36	30.216,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0079 - Pasta Suspensa Marmorizada. Especificações: pasta suspensa em cartão marmorizado (305g/m), com visor e etiqueta, grampo plástico e hastes de arame com ponteira plástica, dimensões: 361mm x 240mm x 0,31mm (comprimento x largura x espessura). - Delo - Valor Referência: 9,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Delo	1.580 Unidade	2,98	4.708,40	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0080 - Perfurador de papel 02 furos para 25 folhas. Especificações: material em aço, tamanho médio, 2 furos, capacidade para perfurar até 25 folhas (referente a papel 75g/m<sup>2</sup>) base antideslizante, com margeador, com alta durabilidade, espaço entre furos 80mm. - Yins - Valor Referência: 44,69



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Yins	420 Unidade	20,84	8.752,80	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0081 - Perfurador de papel 02 furos para 40 folhas. Especificações: material em aço, tamanho médio, 2 furos, capacidade para perfurar até 40 folhas (referente a papel 75g/m²) base antideslizante, com margeador, com alta durabilidade, espaço entre furos 80mm. - JOCAR - Valor Referência: 89,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMILA L FERREIRA LTDA	JOCAR	450 Unidade	33,09	14.890,50	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0082 - PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS PARA 100 FOLHAS, FERRO ESMALTADO/METAL: Especificações: capacidade de perfuração simultânea aproximada de 100 folhas (referente a papel 75g/m²), com guias de metal. - JOCAR - Valor Referência: 138,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMILA L FERREIRA LTDA	JOCAR	30 Unidade	88,69	2.660,70	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0083 - Pilha Alcalina C 1,5V – Cartela com 2 unidades. - Maxprint - Valor Referência: 18,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Maxprint	330 Cartela	10,00	3.300,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0084 - Pilha Alcalina D grande 1,5C – Cartela com 2 unidades. - DURACELL - Valor Referência: 20,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F N LOBATO LTDA	DURACELL	310 Cartela	14,34	4.445,40	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0085 - Pilha Palito Alcalina AA 1,5V – Cartela com 4 unidades. - LR64B - Valor Referência: 22,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	LR64B	315 Cartela	9,99	3.146,85	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0086 - Pilha Palito Alcalina AAA 1,5V – Cartela com 4 unidades. - LR034B - Valor Referência: 23,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	LR034B	320 Cartela	8,99	2.876,80	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0087 - Pincel Quadro Branco Recarregável. Especificações: especial para quadro branco pois possui ponta macia que impede risco no quadro, apaga facilmente, ponta de acrílico 6.0mm, espessura de escrita 2.3mm, cores variadas. - Unidade - Valor Referência: 10,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	Unidade	3.100 Unidade	3,00	9.300,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0088 - Porta lápis / clips / lembrete. Especificações: composto de 3 divisórias, injetado em Poliestireno, ideal para organizar mesa de escritório, na cor fumê ou cristal. - Valeu - Valor Referência: 15,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Valeu	580 Unidade	9,40	5.452,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra



0089 - Prancheta Ofício. Especificações: prancheta ofício em poliestireno com prendedor metálico, livre de rebarbas, peso: 280g, dimensões: 340 x 240 x 40 mm, possui réguas nas laterais da prancheta. - BE ART - Valor Referência: 19,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	BE ART	680 Unidade	12,75	8.670,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0090 - Quadro Branco Não Magnético 90x120cm. Especificações: quadro branco com fixação discreta, moldura em alumínio natural, tampo em chapa de fibra de madeira e cor branca brilhante 100% UV para uso de marcador de quadro branco. - GFX COMERCIO - Valor Referência: 208,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO	GFX COMERCIO	140 Unidade	108,86	15.240,40	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0091 - Refil Tinta para Pincel de Quadro Branco. Especificações: Refil marcador para quadro branco, tinta líquida, conteúdo 5.5 ml, cartucho de reposição marcador, cores variadas - Caixa com 12 unidades. - Jocar Office - Valor Referência: 82,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Jocar Office	380 Caixa	29,32	11.141,60	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0092 - Régua Acrílica 30 cm. Especificações: acrílico cristal de 3 mm de espessura e com bordas chanfradas para a possibilitar uma melhor leitura das escalas. Divisão em mm. Polimento esmerado, escalas de precisão, gravadas à quente. - Valeu - Valor Referência: 3,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Valeu	4.580 Unidade	0,90	4.122,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0093 - Régua em Poliestireno 50 cm. Especificações: produzida em poliestireno e oferece resistência, qualidade e durabilidade. Sua impressão é tampográfica, com escalas não desbotem ou desgastem com o seu manuseio. Medidas gravadas em centímetros e polegadas, com apoio de dedos fosco para melhorar na firmeza e manuseio. - Valeu - Valor Referência: 10,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Valeu	1.110 Unidade	3,40	3.774,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0094 - Tesoura Grande. Especificações: tesoura multiuso Inox de 21cm com cabo resina. - BE ART - Valor Referência: 24,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	BE ART	890 Unidade	4,49	3.996,10	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0095 - Alfinete Colorido para Mapa. Especificações: cabeça redonda em plástico, cores variadas, comprimento do corpo: 1,5cm - Caixa com 50 unidades; - Jocar Office - Valor Referência: 9,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Jocar Office	380 Caixa	3,97	1.508,60	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0096 - Almofada para Carimbo Nº 3. Especificações: tamanho nº 3, confeccionada em estojo plástico rígido, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de alta duração, cores: cor azul, preta ou vermelha. - Carbrink - Valor Referência: 10,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Carbrink	205 Unidade	4,77	977,85	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0097 - Almofada para Carimbo Nº 4. Especificações: tamanho nº 4, confeccionada em estojo plástico rígido, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de alta duração, cores: cor azul, preta ou vermelha. - Carbrink - Valor Referência: 21,75



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Carbrink	230 Unidade	8,27	1.902,10	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0098 - Balão Látex Nº 9. Especificações: tamanho nº 9, 100% Látex Biodegradável, cores variadas - Pacote com 50 unidades. - Festbal - Valor Referência: 20,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Festbal	1.660 Pacote	13,26	22.011,60	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0099 - Barbante de Algodão 160g. Especificações: espessura do fio 4/8, 100% algodão, cor branca. Rolo com 300mts. - PURAFIBRA - Valor Referência: 21,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L C E CALVET FILHO EMPREENDEIMENTOS	PURAFIBRA	780 Rolo	13,00	10.140,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0100 - Bastão Refil Cola Quente Fino. Especificações: 30cm de comprimento e 7mm de largura, transparente, composto de etileno, vinil, acetato e resina, aplicações diversas, ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, EVA, etc. - Pacote de 500g com média de 45 bastões. - BE ART - Valor Referência: 41,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	BE ART	1.200 Pacote	23,20	27.840,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0101 - Caderno brochura c/ 48 folhas. Especificação: 48 folhas, capa flexível, uma matéria, impressão de margem e pautas nítidas, sem falhas. Dimensões: 140x202 mm. - Credeal - Valor Referência: 11,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Credeal	4.000 Unidade	1,83	7.320,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0102 - Caderno Brochurão. Especificações: com 96 folhas pautadas, capa dura, de uma matéria, impressão de margem e pautas nítidas, sem falhas, dimensões: 27.5 cm x 20 cm. - PRÓPRIO - Valor Referência: 16,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
B. A. EDITORA LTDA	PRÓPRIO	3.900 Unidade	7,88	30.732,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0103 - Caixa para Correspondência Acrílica Dupla Articulável. Especificações: confeccionada em poliestireno com 3mm de espessura de parede e hastes metálica que dão mais estabilidade. - Valeu - Valor Referência: 53,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Valeu	500 Unidade	28,09	14.045,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0104 - Caixa para Correspondência Acrílica Simples. Especificações: Fabricada em poliestireno, é modular e possui opção de empilhamento vertical ou diagonal para facilitar a organização. Possui 3mm de espessura de parede, formato: 37 x 27 x 18 cm (Comprimento x Largura x Altura); - Valeu - Valor Referência: 25,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Valeu	500 Unidade	13,50	6.750,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0105 - Cartolina Card Set. Especificações: material celulose vegetal, gramatura 180g/m2, cores sortidas e dimensões: 50X65cm, com ótima lisura e rigidez. - Pacote com 10 unidades. - PCT - Valor Referência: 16,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





BRASIL ESCOLAR LTDA PCT 1.500 Pacote 8,98 13.470,00 Homologado em 16/11/2023 15:34:45  
Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0106 - Cartolina cartão, medidas 66x48cm, cores variadas. - UND - Valor Referência: 2,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL ESCOLAR LTDA	UND	1.300 Unidade	1,37	1.781,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0107 - Cartolina Color Set. Especificações: Dimensões: 48cm x 66cm, peso: 140g, dupla face, cores variadas – Pacote com 30 unidades. - VMP - Valor Referência: 27,81**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F N LOBATO LTDA	VMP	1.500 Pacote	19,47	29.205,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0108 - Cartolina Comum. Especificações: material celulose vegetal, gramatura 140g/m2, cores sortidas e dimensões: 50X65cm. - Premiatta - Valor Referência: 1,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Premiatta	3.500 Unidade	0,77	2.695,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0109 - Cartolina laminada, medidas: 48x60cm, cores variadas. - UND - Valor Referência: 3,01**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL ESCOLAR LTDA	UND	1.000 Unidade	1,34	1.340,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0110 - Cartolina tipo guache na gramatura 180g, medindo 660mmx480mm, cores diversas. - UND - Valor Referência: 3,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL ESCOLAR LTDA	UND	1.000 Unidade	1,38	1.380,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0111 - Cola bastão 10gr, composição base água e glicerina. Especificação: aplicação papel, características adicionais laváveis e atóxicas, tipo bastão bisnaga com 10gr – Caixa com 12 unidades. - Leo e Leo - Valor Referência: 3,40**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Leo e Leo	250 Caixa	1,50	375,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0112 - Cola Bastão 40gr. Especificações: tipo bastão bisnaga com 40gr, a base de água e glicerina, aplicação papel, lavável e atóxicas – Caixa com 12 unidades. - LEO&LEO - Valor Referência: 8,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS	LEO&LEO	350 Caixa	6,27	2.194,50	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0113 - Cola Branca Escolar Líquida 90g. Especificações: atóxica, em base PVA, lavável e com bico dosador – Caixa com 12 Unidades. - Bambini - Valor Referência: 65,81**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Bambini	500 Caixa	21,80	10.900,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0114 - Cola colorida 23gr, caixa com 06 cores. - Bambini - Valor Referência: 18,02**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação





DISB'L PAPELARIA LTDA-ME      Bambini      500 Caixa      7,78      3.890,00      Homologado em 16/11/2023 15:34:45  
 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0115 - Cola com Glitter 25g - Caixa com 6 Unidades. - ACRILEX - Valor Referência: 19,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAMILA L FERREIRA LTDA	ACRILEX	2.850 Caixa	12,19	34.741,50	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0116 - Cola de contato, bisnaga com 75g. Embalado em caixa de papelão. - BRASCOPLAST - Valor Referência: 9,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F N LOBATO LTDA	BRASCOPLAST	400 Unidade	6,86	2.744,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0117 - Cola glitter 23gr, caixa com 04 tubos. - Bambini - Valor Referência: 11,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Bambini	2.100 Caixa	5,30	11.130,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0118 - Colchete fixação, material aço, não reciclado, tratamento superficial latonado, com acabamento abaulado na base e nas hastes para evitar cortes, resistente à dobra. Tamanho nº 07. Caixa com 72 unidades. - ACC - Valor Referência: 9,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS	ACC	40 Caixa	6,50	260,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0119 - Colchete fixação, material aço, não reciclado, tratamento superficial latonado, com acabamento abaulado na base e nas hastes para evitar cortes, resistente à dobra. Tamanho nº 09. Caixa com 72 unidades. - Bacchi - Valor Referência: 14,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Bacchi	40 Caixa	8,70	348,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0120 - Colchete fixação, material aço, não reciclado, tratamento superficial latonado, com acabamento abaulado na base e nas hastes para evitar cortes, resistente à dobra. Tamanho nº 12. Caixa com 72 unidades. - Bacchi - Valor Referência: 20,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Bacchi	40 Caixa	12,90	516,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0121 - Colchete fixação, material aço, não reciclado, tratamento superficial latonado, com acabamento abaulado na base e nas hastes para evitar cortes, resistente à dobra. Tamanho nº 14. Caixa com 72 unidades. - ACC - Valor Referência: 23,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS	ACC	40 Caixa	16,10	644,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0122 - Etiqueta adesiva, tipo carta 216x279mm, com 10 folhas, medidas da etiqueta: 25,5mm x 66,7mm, 30 etiquetas por folha. - Link Etiquetas - Valor Referência: 17,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Link Etiquetas	50 Caixa	9,99	499,50	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0123 - Etiqueta adesiva, tipo carta 216x279mm, com 10 folhas, medidas da etiqueta: 33,9 mm x 101,6mm, 14 etiqueta por folha. - Link Etiquetas - Valor Referência: 15,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



DISB'L PAPELARIA LTDA-ME      Link Etiquetas      70 Caixa      9,99      699,30      Homologado em  
 16/11/2023 15:34:45  
 Por: Antonia do Espírito  
 Santo Dutra

**0124 - Etiqueta adesiva, tipo carta 216x279mm, com 10 folhas, medidas da etiqueta: 50,8 mm x 101,6 mm, 10 etiqueta por folha. - Link Etiquetas - Valor Referência: 16,61**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Link Etiquetas	80 Caixa	9,99	799,20	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0125 - Folha de EVA com Glitter. Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2,0mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, estampas variadas. - LeoArte - Valor Referência: 9,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	LeoArte	3.900 Unidade	4,22	16.458,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0126 - Folha de EVA Estampado. Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2,0mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, estampas variadas. - BRW - Valor Referência: 5,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F N LOBATO LTDA	BRW	1.980 Unidade	4,05	8.019,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0127 - Folha de Eva Liso. Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 1,7mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, cores variadas. - BE ART - Valor Referência: 3,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	BE ART	3.600 Unidade	1,74	6.264,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0128 - Folha de Isopor Placa de 10mm. Especificações: dimensões da placa 10mmx50cmx100cm. - Fricolor - Valor Referência: 7,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Fricolor	1.480 Unidade	3,22	4.765,60	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0129 - Folha de Isopor Placa de 15mm. Especificações: dimensões da placa 15mmx50cmx100cm. - Fricolor - Valor Referência: 9,36**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Fricolor	1.480 Unidade	4,78	7.074,40	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0130 - Folha de Isopor Placa de 20mm. Especificações: dimensões da placa 20mmx50cmx100cm. - Fricolor - Valor Referência: 14,84**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Fricolor	1.180 Unidade	6,38	7.528,40	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0131 - Giz cera, material cera plástica com corante Atóxico, cor variadas, tamanho grande, espessura Grossa. Caixa com 24 unidades. - ACRILEX - Valor Referência: 26,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F N LOBATO LTDA	ACRILEX	400 Caixa	18,64	7.456,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0132 - Lâmina para estilete estreito 9 mm, Embalagem com 10 lâminas. - LeoArte - Valor Referência: 5,08**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	LeoArte	200 Embalagem	3,27	654,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0133 - Lâmina para estilete largo 18 mm, Embalagem com 10 lâminas. - LeoArte - Valor Referência: 11,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	LeoArte	200 Embalagem	5,22	1.044,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0134 - Lápis de cor, colorido, grande, caixa com 12 cores, nas medidas aproximadas de 1 x 9 x 20cm, 90g. - BE ART - Valor Referência: 14,77**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	BE ART	3.000 Caixa	4,20	12.600,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0135 - Livro de Ata. Especificações: livro ata com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão 697 g/m², na cor preta, folhas internas de papel offset 56g/m², tamanho 210mmX305mm, contendo termo de abertura. - SÃO DOMINGOS - Valor Referência: 17,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F N LOBATO LTDA	SÃO DOMINGOS	640 Unidade	12,06	7.718,40	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0136 - Livro de Ata. Especificações: livro ata com 200 folhas numeradas, capa dura de papelão 697 g/m², na cor preta, folhas internas de papel offset 56g/m², tamanho 210mmX305mm, contendo termo de abertura. - UND - Valor Referência: 33,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL ESCOLAR LTDA	UND	520 Unidade	21,93	11.403,60	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0137 - Livro de Ponto. Especificações: livro de registro do ponto, com 100 folhas, tamanho G (22,5x33) para 02 assinaturas (entrada e saída), capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m², folhas internas papel off-set 56gr/m². - UND - Valor Referência: 32,91**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL ESCOLAR LTDA	UND	730 Unidade	21,38	15.607,40	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0138 - Papel 40 kg. Especificações: medindo 66x96cm. - Premiatta - Valor Referência: 3,12**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Premiatta	1.480 Folha	1,24	1.835,20	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0139 - Papel a4, colorido, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m2, medindo 297 mm x 210 mm. Pacote com 100 folhas. - PCT - Valor Referência: 17,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL ESCOLAR LTDA	PCT	3.300 Pacote	9,80	32.340,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0140 - Papel almaço com pauta, material celulose vegetal, dimensões: 200 x 275 mm. Pacote com 400 folhas. - PCT - Valor Referência: 105,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL ESCOLAR LTDA	PCT	70 Pacote	62,70	4.389,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra



**0141 - Papel camurça, medindo: 40cmx60cm, cores variadas. - FL - Valor Referência: 3,11**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL ESCOLAR LTDA	FL	1.100 Folha	1,40	1.540,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0142 - Papel cartão vergê, gramatura de 180g/m², medindo 297mmx210mm. Pacote com 50 folhas. Cores variadas. - Bahia Arte Gráfica - Valor Referência: 31,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Bahia Arte Gráfica	800 Pacote	14,94	11.952,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0143 - Papel celofane, medindo: 85 cm x 100cm. - VMP - Valor Referência: 3,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	VMP	400 Unidade	1,20	480,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0144 - Papel contact, autocolante colorido, rolo medindo: 10m x 45 cm. - DAC - Valor Referência: 65,99**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	DAC	600 Rolo	42,10	25.260,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0145 - Papel crepom parafinado, rolo medindo: 40 cm x 2m. - ROLO - Valor Referência: 4,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL ESCOLAR LTDA	ROLO	80 Rolo	2,50	200,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0146 - Papel crepom, rolo medindo: 40 cm x 2m. - VMP - Valor Referência: 2,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	VMP	80 Rolo	1,53	122,40	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0147 - Papel Fotográfico. Especificações: papel fotográfico 180g, para impressoras jato de tinta, com qualidade premium e 100% a prova d'água, tamanho A4 (medindo 297mm x 210 mm) – Pacote com 50 folhas. - Masterprint - Valor Referência: 33,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Masterprint	560 Pacote	14,90	8.344,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0148 - Papel glossy, fotográfico, auto adesivo, A4, pacote com 50 folhas. - Masterprint - Valor Referência: 53,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Masterprint	200 Pacote	25,64	5.128,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0149 - Papel microondulado cores variadas lisas 50x80cm. - VMP - Valor Referência: 6,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	VMP	2.000 Folha	3,33	6.660,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0150 - Papel Pardo. Especificações: papel pardo cor creme, medindo: 66x96cm a folha. - Anin - Valor Referência: 2,48**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



DISB'L PAPELARIA LTDA-ME Anin 2.090 Folha 0,80 1.672,00 Homologado em 16/11/2023 15:34:45  
 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0151 - Papel seda cores variadas 48x60cm. - VMP - Valor Referência: 0,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	VMP	800 Folha	0,29	232,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0152 - Papel Vergê Branco. Especificações: gramatura de 180g/m<sup>2</sup>, medindo 297mmx210mm. Pacote com 50 folhas. Cores variadas. - Bahia Arte Gráfica - Valor Referência: 22,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Bahia Arte Gráfica	820 Pacote	14,94	12.250,80	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0153 - Pasta com grampo trilho plástico, tamanho officio. - DAC - Valor Referência: 5,84**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	DAC	1.300 Unidade	1,75	2.275,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0154 - Pasta em L. Especificações: pasta plástica em L 0,15 mm, em polipropileno (PP), leve, resistente e atóxico, dimensão: 310 x 220 mm, formato A4. - BE ART - Valor Referência: 1,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	BE ART	630 Unidade	0,80	504,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0155 - Pasta tipo canaleta, cores variadas. - Alaplast - Valor Referência: 4,73**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Alaplast	250 Unidade	2,10	525,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0156 - Pincel chato nº 02 - Leo e Leo - Valor Referência: 3,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Leo e Leo	200 Unidade	0,98	196,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0157 - Pincel chato nº 10 - Leo e Leo - Valor Referência: 8,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Leo e Leo	200 Unidade	1,54	308,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0158 - Pincel redondo nº 02 - Leo e Leo - Valor Referência: 4,39**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Leo e Leo	200 Unidade	1,54	308,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0159 - Pincel redondo nº 04 - Leo e Leo - Valor Referência: 5,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Leo e Leo	200 Unidade	1,54	308,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra



**0160 - Pincel redondo nº 06 - Leo e Leo - Valor Referência: 6,11**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Leo e Leo	200 Unidade	1,62	324,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0161 - Pincel redondo nº 12 - Leo e Leo - Valor Referência: 7,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Leo e Leo	200 Unidade	2,30	460,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0162 - Pistola Elétrica para Cola Quente de Bastão Fino. Especificações: material plástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, utilização com bastão fino, potência até 10w. - Yins - Valor Referência: 34,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Yins	470 Unidade	16,84	7.914,80	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0163 - Pistola Elétrica para Cola Quente de Bastão Grosso. Especificações: material plástico com bico aplicador, gatilho para injeção da cola, tensão 220v, utilização com bastão grosso, potência de 17W/40W. - ChisChris - Valor Referência: 42,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	ChisChris	470 Unidade	21,20	9.964,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0164 - Quadro Aviso de Cortiça. Especificações: quadro com base em cortiça para fixação de aviso, dimensões de 100x80cm, moldura alumínio frisado natural 15mm frente X 13mm espessura, cantos arredondados. - UND - Valor Referência: 228,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL ESCOLAR LTDA	UND	225 Unidade	139,80	31.455,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0165 - Reabastecedor de tinta p/ marcador para quadro branco c/ 40 ml, nas cores: azul /preto /verde /vermelho. - BRW - Valor Referência: 12,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F N LOBATO LTDA	BRW	2.000 Unidade	8,86	17.720,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0166 - Régua de escala (escalímetro) em plástico, medindo: 30 cm. - Valeu - Valor Referência: 29,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Valeu	800 Unidade	10,30	8.240,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0167 - Régua metálica com corpo em aço de 30cm. - MULTICOR - Valor Referência: 10,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F N LOBATO LTDA	MULTICOR	400 Unidade	7,29	2.916,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

**0168 - Stencil ABC, 75mm, para cartazes escolares e artesanato, caixa com 37 un cada. - COMPACTOR - Valor Referência: 35,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F N LOBATO LTDA	COMPACTOR	200 Caixa	24,83	4.966,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra





0169 - Tesoura de picotar, zig zag, ponta arredondada, para papeis com gramatura de até 90g, material plástico e aço inox - te1001. - UND - Valor Referência: 16,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BRASIL ESCOLAR LTDA	UND	200 Unidade	10,00	2.000,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0170 - Tesoura Escolar. Especificações: comprimento 13cm, lâmina em aço inox e cabo em polipropileno em cores variadas, ponta arredondada, atóxico. - BE ART - Valor Referência: 6,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	BE ART	4.510 Unidade	2,10	9.471,00	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0171 - Tinta para carimbo, na cor azul, tubo de 40ml, auto entintado. - Carbrink - Valor Referência: 8,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Carbrink	80 Unidade	3,94	315,20	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

0172 - Tinta para carimbo, na cor preta, tubo de 40ml, auto entintado. - Carbrink - Valor Referência: 8,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISB'L PAPELARIA LTDA-ME	Carbrink	80 Unidade	3,94	315,20	Homologado em 16/11/2023 15:34:45 Por: Antonia do Espírito Santo Dutra

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA  
SILVA:72123117315

Assinado de forma digital por  
ANTONIA DO ESPIRITO SANTO  
DUTRA SILVA:72123117315  
Dados: 2023.11.16 15:49:32  
-03'00'

Antonia do Espírito Santo Dutra  
Autoridade Competente



**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023**

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023**

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, por intermédio da Secretária Municipal de Administração, designada pelo Decreto nº 218/2022, torna público o resultado da homologação da licitação em epígrafe visando a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de construção e reforma na Praça Cívica no Município de Anajatuba/MA – Contrato de Repasse nº 914417/2021/MTUR/CAIXA, cujo objeto foi homologado à empresa: CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 38.282.738/0001-61, localizada na RUA SANTO ANTONIO, Nº 331, CENTRO, TRIZIDELA DO VALE/MA, pelo valor global de R\$ 732.689,30 (Setecentos e trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e nove reais e trinta centavos). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço Global, declaro então a empresa supracitada acima como vencedora da TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023. Anajatuba/MA, em 16 de novembro de 2023. **ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA** Secretária Municipal de Administração. Decreto nº 218/2022.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023**

**RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº028/2023**

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através da Secretária Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 028/2023, que tem por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada no fornecimento de gás oxigênio e equipamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Anajatuba – MA. **RESOLVE:** HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das licitantes vencedora do certame, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: **F. DE A. SOUSA BATISTA - COMERCIO** inscrita no CNPJ nº 41.483.645/0001-00, no Valor Total

Homologado **R\$392.218,00** (Trezentos e noventa e dois mil, duzentos e dezoito reais). EMPRESA: **INDUSTRIA GAS NEW EIRELI** inscrita no CNPJ nº 33.626.638/0001-91, no Valor Total Homologado **R\$ 60.730,00** (Sessenta mil, setecentos e trinta reais). VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: **R\$ 452.948,00** (Quatrocentos e cinquenta e dois mil, novecentos e quarenta e oito reais). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então as empresas supracitada acima como vencedoras do Pregão Eletrônico nº028/2023, sendo assim homologada os respectivos itens a empresa vencedora. Anajatuba - MA, 16 de NOVEMBRO de 2023. **LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO** - Secretário Municipal de Saúde. Decreto nº 042/2022.

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023**

**RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº030/2023**

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através da Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº030/2023, que tem por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Materiais de Expediente, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Anajatuba - MA. **RESOLVE:** HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das licitantes vencedora do certame, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. EMPRESA: **A P M SEREJO LTDA** inscrita no CNPJ nº 43.681.732/0001-05, no Valor Total Homologado **R\$ 28.112,40** (Vinte e oito mil, cento e doze reais e quarenta centavos). EMPRESA: **A. A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA** inscrita no CNPJ nº 17.063.632/0001-05, no Valor Total Homologado **R\$ 163.071,50** (Cento e sessenta e três mil, setenta e uma reais e cinquenta centavos). EMPRESA: **B. A. EDITORA LTDA** inscrita no CNPJ nº 39.639.898/0001-88, no Valor Total Homologado **R\$ 30.732,00** (Trinta mil, setecentos e trinta e dois reais). EMPRESA: **BRASIL ESCOLAR LTDA** inscrita no CNPJ nº 41.483.470/0001-30, no Valor Total



Homologado R\$ 158.250,60 (Cento e cinquenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais e sessenta centavos). EMPRESA: CAMILA L FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ nº 42.910.701/0001-08, no Valor Total Homologado R\$ 253.292,50 (Duzentos e cinquenta e três mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos). EMPRESA: DISB`L PAPELARIA LTDA-ME inscrita no CNPJ nº 11.779.667/0001-50, no Valor Total Homologado R\$ 868.474,75 (Oitocentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos). EMPRESA: DISTRIBUIDORA FILADELFIA LTDA inscrita no CNPJ nº 15.789.821/0001-26, no Valor Total Homologado R\$ 4.520,10 (Quatro mil, quinhentos e vinte reais e dez centavos). EMPRESA: F N LOBATO LTDA inscrita no CNPJ nº 49.774.175/0001-45, no Valor Total Homologado R\$ 99.380,60 (Noventa e nove mil, trezentos e oitenta reais e sessenta centavos). EMPRESA: G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES inscrita no CNPJ nº 45.740.175/0001-73, no Valor Total Homologado R\$ 6.023,65 (Seis mil, vinte e três reais e sessenta e cinco centavos). EMPRESA: J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO inscrita no CNPJ nº 51.228.218/0001-39, no Valor Total Homologado R\$ 15.240,40 (Seis mil, vinte e três reais e sessenta e cinco centavos). EMPRESA: L C E CALVET FILHO EMPREENDIMENTOS inscrita no CNPJ nº 43.318.713/0001-00, no Valor Total Homologado R\$ 537.567,35 (Quinhentos e trinta e sete mil, quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos). VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R\$ 2.164.665,85 (Dois milhões, cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então as empresas supracitada acima como vencedoras do Pregão Eletrônico nº030/2023, sendo assim homologada os respectivos itens as empresas vencedora. Anajatuba - MA, 16 de novembro de 2023. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA - Secretária Municipal de Administração. Decreto nº 218/2022.

Pref. Anajatuba-MA  
Folha 3528  
Rúbrica 

